
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЛЯДЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

662220. Красноярский край, Назаровский район, п. Глядень, ул.Новая 28, 

                                                         Телефон: (8-39-155) 94-1-41,     

Email: glyaden@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

20 мая 2025 г.                                   № 37 

 

Об организации и проведении праздника «Последний звонок» 

в 2025 году 

 

В целях проведения торжественного мероприятия, связанного с организацией праздника 

«Последний звонок» для учащихся 9, 11 класса, с учётом письма управления образования 

администрации Назаровского района, с целью обеспечения комплексной безопасности и 

координации деятельности сотрудников школы  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести праздник «Последний звонок» 24 мая 2025 года для выпускников 9 класса в 9.00 в 

актовом  зале МБОУ «Гляденская СОШ» (пю Глядень, ул. Новая, 28), 11 класса в 10.00 в сельском 

Доме культуры (п. Глядень, ул. Новая, 19). 

2.Ответственным за пропускной режим в школу для родителей и обучающихся 9, 11 класса 

назначить классных руководителей 9, 11 класса Цехош И.Н., Обухову И.В., Верц Л.П. 

3. Ответственным за основной вход на территорию школы назначить завхоза школы Арефьеву О.Н. 

4.Ответственным за обеспечение комплексной безопасности в период подготовки и проведения 

торжественных мероприятий «Последний звонок» педагога-организатора ОБЗР Корнилова В.В. и 

классных руководителей 9, 11 класса Цехош И.Н., Обухову И.В., Верц Л.П. 

5.Контроль за системой видеонаблюдения возложить на дежурную 1 этажа МБОУ «Гляденская 

СОШ», в случае обнаружения на территории ОУ посторонних подозрительных лиц 

незамедлительно сообщать администрации школы  и в правоохранительные органы. 

6.Родители допускаются на праздник «Последний звонок» согласно документа, удостоверяющего 

личность. 

7.Праздничные мероприятия завершить в 12.00. 

8.Назначить ответственным за организацию и проведение праздника «Последний звонок» 

заместителя директора по ВР Алисову О.А. 

9.Запретить использовать в период проведения мероприятия открытого огня, огнеопасных 

пиротехнических и других травмоопасных устройств, представляющих опасность жизни и 

здоровью детей. 

10.Ярославцевой Н.Н. разметить  приказ на официальном сайте школы. 

11.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор:      Л.В. Прохоренко 

 

 

 

 

mailto:glyaden@mail.ru

